[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
От

                        №
Об утверждении нормативов цены

товаров, работ, услуг на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,  Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», во исполнение п.10 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Гатчинского муниципального района, структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, утвержденных постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 29.07.2016 № 3475 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Гатчинского муниципального района, структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы цены товаров, работ, услуг на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций администрации Гатчинского муниципального района, структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им муниципальных казенных учреждений согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 27.05.2021 №1874 «Об утверждении нормативов цены товаров, работ, услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» признать утратившим силу с 01.01.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике Норкина В.А.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                             Л.Н.Нещадим

Исп. Гажа Е.Н.
Приложение
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

 от    №

Нормативы цены товаров работ, услуг на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций администрации Гатчинского муниципального района, структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им муниципальных казенных учреждений

	№ п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед. изм.
	Норматив цены

	2023
	2024
	2025

	1
	Услуги по повременным местным телефонным

соединениям
	рублей на 1 работника в месяц

	не более

1 840,0
	не более 1 930,0
	не более 2 030,0

	2
	Услуги междугородних и международных телефонных соединений
	рублей на 1 работника в месяц

	не более

1 100,0
	не более

1 150,0
	не более

1 200,0

	3
	Услуги оказания передачи данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуг интернет-провайдеров
	рублей на 1 канал передачи данных в месяц
	не более

8 250,0
	не более

 8 700,0
	не более

9 140,0

	4
	Услуги по предоставлению виртуальной сети
	рублей на 1 канал передачи данных в месяц
	не более

11 800,0
	не более

12 400,0
	не более

13 000,0

	5
	Приобретение правовых баз данных
	рублей на 1 работника
	не более

70 400,0
	не более

74 000,0
	не более

77 700,0

	6
	Приобретение рабочих станций
	рублей на 1 работника
	не более

187 000,0
	не более

196 400,0
	не более

206 200,0

	7
	Приобретение оргтехники:

(принтеров,

многофункциональных устройств,

копировальных аппаратов)
	рублей на 1 работника
	не более

297 000,0
	не более

312 000,0
	не более

327 600,0

	8
	Приобретение планшетных компьютеров
	рублей на 1 работника
	не более

157 300,0
	не более

165 200,0
	не более

173 500,0

	9
	Приобретение мониторов
	рублей на 1 работника
	не более

59 000,0
	не более

62 000,0
	не более

65 100,0

	10
	Приобретение системных блоков
	рублей на 1 работника
	не более

165 000,0
	не более

173 300,0
	не более

182 000,0

	11
	Услуги аренды транспортного средства
	рублей за день аренды
	не более

33 000,0
	не более

34 700,0
	не более

36 500,0

	12
	Аренда помещений
	рублей за 1 кв.м. в 1 месяц аренды
	не более

880,0
	не более

950,0
	не более

1000,0

	13
	Приобретения периодических печатных изданий
	рублей на 1 работника в месяц
	не более

5 100,0
	не более

5 400,0
	не более

5 700,0

	14
	Диспансеризации одного работника
	рублей на 1 работника
	не более

34 300,0
	не более

36 000,0
	не более

37 800,0

	15
	Приобретение полисов добровольного медицинского страхования
	рублей на 1 работника
	не более

39 300,0
	не более

41 300,0
	не более

43 400,0

	16
	Приобретение комплектов мебели

(стол, стол приставной, тумбочка мобильная, гардероб, шкаф-стеллаж, шкаф-витрина, кресло, тумба приставная, шкаф комбинированный, шкаф)
	рублей на 1 работника
	не более

175 500,0
	не более

184 300,0
	не более

193 500,0

	17
	Набор канцелярских принадлежностей
	рублей на 1 работника
	не более

72 600,0
	не более

76 300,0
	не более

80 100,0

	18
	Набора хозяйственных товаров и принадлежностей
	рублей на 1 кв.м. обслуживаемых помещений на 1 месяц
	не более

1 140,0
	не более

1 200,0
	не более

1 300,0